continuados nº 003/2018, conforme previsto na cláusula segunda da vigência e nos
termos do inciso ii, do art. 57 da lei nº 8.666/93, com início na data de 06/08/2021
e término em 06/08/2022.
2) o valor global do presente termo aditivo foi estimado em r$ 173.467,32 (cento e
setenta e três mil quatrocentos e sessenta e sete reais e trinta e dois centavos), com
o valor mensal estimado em r$ 14.455,61 (quatorze mil quatrocentos e cinquenta e
cinco reais e sessenta e um centavos).. Vigência: 06/08/2018 a 06/08/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 155.971,92. Data de Assinatura: 22/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/07/2021).

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL
E BIOCOMBUSTÍVEIS

AV I S O

[...]

Publicado no D.O de 2021-06-28, Seção 3. Onde se lê: reajustar o valor do

contrato em aproximadamente 3,7424%, correspondente ao IST acumulado de setembro
de 2018 a setembro de 2019, com efeitos retroativos a setembro de 2019, perfazendo o
valor global de aproximadamente R$ 223.506,08 (duzentos e vinte e três mil, quinhentos
e seis reais e oito centavos) para o período de 24 (vinte e quatro) meses; reajustar o valor
do contrato em aproximadamente 5,9905%, correspondente ao IST acumulado de
setembro de 2019 a setembro de 2020, com efeitos retroativos a setembro de 2020,
perfazendo o valor global da contratação de aproximadamente R$ 236.895,24 (duzentos e
trinta e seis mil, oitocentos e noventa e cinco reais e vinte e quatro centavos) para o
período de 24 (vinte e quatro) meses; alterar quantitativamente o objeto contratual com
vistas ao acréscimo da assinatura mensal de 12 (doze) linhas e aparelhos celulares
institucionais, a partir de 10/6/2021, correspondente a um acréscimo de aproximadamente

[...]

aparelhos celulares. Leia-se: Reajustar o valor do contrato em aproximadamente 3,7424%,
correspondente ao IST acumulado de setembro de 2018 a setembro de 2019, com efeitos
retroativos a setembro de 2019, perfazendo o valor global de aproximadamente R$
223.506,08 (duzentos e vinte e três mil, quinhentos e seis reais e oito centavos) para o
período de 24 (vinte e quatro) meses; Reajustar o valor do contrato em aproximadamente
5,9905%, correspondente ao IST acumulado de setembro de 2019 a setembro de 2020,